
تعامل بانکی با عکسهای سلفی مشتریان

با عکس سلفی به اینترنتبانک وصل شوید!

شاید جوزف بایرون، موسس شرکت عکاسی بایرون/ بن فالک زمانی که برای اولین بار یک سلفی مدرن از خودش
را در سال 1920 به ثبت رساند، فکر نمیکرد روزگاری عکسهای سفلی تا به این اندازه مورد توجه قرار

گیرند. محبوبیت عکسهای سلفی به اندازهای فراگیر شده است که اکنون بانک HSBC در نظر دارد، سامانه
احراز هویت این بانک را بر مبنای تصاویر سلفی مشتریان طراحی کند.

زمانی که صحبت از امنیت به میان میآید، بانکها سعی میکنند، مکانیزم امنیتی و راهکارهای مورد
استفاده خود را نهان نگاه دارند. به دلیل اینکه حساسیت در این مورد زیاد بوده و کوچکترین اشتباهی

خسارتهای جبرانناپذیری را وارد میکند. به همین دلیل است که بانکهای سراسر جهان، از سامانهها و
روشهای امنیتی متفاوت و مختلفی برای حفاظت از دادههای مشتریان خود و اعتبارسنجی آنها استفاده

میکنند.
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معرفی ۶ اسمارتفون برتر سلفی + قیمت در ایران

بهطور مثال، تعدادی از بانکها از دانگلهایی استفاده میکنند که کدهای یکبار مصرف را برای احراز
هویت ورود به سیستم و انجام تراکنشها تولید میکنند. در حالی که تعداد دیگری از بانکها برای افزایش

ضریب اطمینان از حسگرهای اثرانگشت استفاده میکنند. اما در این میان بانک HSBC در نظر دارد از
عکسهای سلفی مشتریان خود به منظور انجام فرآیند احراز هویت استفاده کند. این بانک در نظر دارد بر

مبنای برنامهای که روی اسمارتفونهای مشتریان خود نصب خواهد کرد، به شناسایی مشتریان تجاری خود
بپردازد.

بر همین اساس این بانک در حال طراحی و پیادهسازی حسابهای کاربری ویژهای است که با سامانه احراز
هویت مبتنی بر عکسهای سلفی (selfie verification) سازگاری داشته باشد. ایده اصلی این طرح به مکانیزمی

باز میگردد که از سوی اداره گذرنامه و گواهینامه به منظور اسکن چهره و تطبیق آن با چهرهای که در
گذرنامه ثبت شده است، باز میگردد. بانک HSBC بر این باور است که این راهکار به میزان قابل توجهی
از هدررفت وقت مشتریان این بانک جلوگیری به عمل خواهد آورد. آنگونه که ریچارد دیویس از اعضا هییت

مدیره بانک گفته است: «این سیستم بر مبنای فناوری ردیابی بخشهای خاصی از چهره مشتریان بانک با
تصاویری که در اسناد رسمی 150 کشور به ثبت رسیده کار خواهد کرد. ما انتظار داریم راهکار سلفی به

میزان قابل توجهی راحت و سریع باشد. بهطوری که مشتریان بانک را متقاعد سازد تا به منظور تایید
هویت خود از این سامانه استفاده کنند.» این سیستم شبیه به مکانیزم بررسی احراز هویت مورد استفاده

از سوی مسترکارت عمل میکند. سامانه آنلاینی که از چهره یک کاربر برای انجام تراکنشها استفاده
میکند.

در گذشته نیز ما شاهد طراحی سامانههایی بودیم که بر مبنای تشخیص چهره عمل میکردند، اما این
سامانهها دارای ضعفهایی بودند. بهطوری که با استفاده از تصاویر معتبری که از کاربران مجاز به دست

آمده بودند، به راحتی فریب میخوردند. اما به نظر میرسد، HSBC از تجربیات گذشته به بهترین نحو
استفاده کرده و سامانه کارآمدتری طراحی کرده است. اکنون باید صبر کنیم و ببینم سیستم فوق تا چه

اندازه ایمن خواهد بود. 
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